EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO/CE

REQUERIMENTO Nº 023/2025

A Vereadora abaixo subscrita, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, após submetida a proposição ao Plenário, requer ao Poder Executivo,
considerando a reserva de competência da matéria, que se digne de promover a
reforma e adaptação do atual prédio da Câmara Municipal de Marco para que
funcione uma unidade de PSF na sede do Município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 28 de
fevereiro de 2025.

Larissa Osterno Menezes

Vereadora

Justificativa

O Requerimento objetiva a implementação do PSF em um prédio moderno e

localizado em área de fácil acesso, melhorando a logística de pacientes e
profissionais.

Por estas razões, conto com o apoio dos Pares no sentido de aprovar a

proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 28 de
fevereiro de 2025.

Larissa Osterno Menezes

Vereadora